
 ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THANH HÓA 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 
Số:         /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày       tháng  3  năm 2021 

  

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc Phê duyệt dự toán và Kế hoạch lựa chọn nhà thầu  

thực hiện gói thầu “Lập Đề án Nghiên cứu bảo tồn di sản văn hóa  
làng cổ Đông Sơn, phường Hàm Rồng, thành phố Thanh Hóa” 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26/11/2013; 

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy 
định chi tiết thi hành một số điều của Luật đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Thông tư 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26/10/2015 của Bộ Kế hoạch 
và Đầu tư về việc Quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Quyết định số 5399/QĐ-UBND ngày 19/12/2020 của UBND tỉnh về 
việc giao dự toán thu NSNN trên địa bàn, thu, chi ngân sách địa phương và phân 
bổ dự toán chi ngân sách địa phương năm 2021, 

Căn cứ Quyết định số 5057/QĐ-UBND ngày 25/11/2020 của Chủ tịch 
UBND tỉnh Thanh Hóa về việc Phê duyệt danh mục các nhiệm vụ thực hiện 
Chương trình phát triển du lịch tỉnh Thanh Hóa năm 2021;  

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Báo cáo thẩm định số 1084/STC-HCSN 
ngày 09/3/2021 về việc Phê duyệt dự toán và Kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói 
thầu: “Lập Đề án Nghiên cứu bảo tồn di sản văn hóa làng cổ Đông Sơn, 
phường Hàm Rồng, thành phố Thanh Hóa”, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt dự toán chi tiết cho Trung tâm Bảo tồn Di sản Văn hóa 
Thanh Hóa thực hiện nhiệm vụ lập Đề án Nghiên cứu bảo tồn di sản văn hóa làng 
cổ Đông Sơn, phường Hàm Rồng, thành phố Thanh Hóa với nội dung như sau:  

1. Tổng kinh phí thực hiện: 399.619.000 đồng (Ba trăm chín mươi chín 
triệu, sáu trăm mười chín nghìn đồng). 

2.  Nguồn kinh phí thực hiện: Từ nguồn sự nghiệp kinh tế dành cho 
Chương trình phát triển Du lịch năm 2021 đã giao cho Trung tâm Bảo tồn Di sản 
Văn hóa Thanh Hóa tại Quyết định số 5399/QĐ-UBND ngày 19/12/2020 của 
UBND tỉnh. 

(Có Phụ lục 01 kèm theo) 



2 
 

Điều 2. Phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu thực hiện gói thầu “Lập Đề 
án Nghiên cứu bảo tồn di sản văn hóa làng cổ Đông Sơn, phường Hàm Rồng, 
thành phố Thanh Hóa với nội dung chi tiết tại Phụ lục 2 kèm theo. 

Điều 3. Giao Trung tâm Bảo tồn Di sản Văn hóa Thanh Hóa (Chủ đầu tư) 
tổ chức lập, thẩm định, phê duyệt Hồ sơ, tổ chức lựa chọn và phê duyệt kết quả 
lựa chọn nhà thầu theo nội dung Kế hoạch được phê duyệt, bảo đảm tuân thủ các 
quy định hiện hành của Nhà nước.  

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Kho 
bạc nhà nước tỉnh Thanh Hóa, Giám đốc Trung tâm Bảo tồn Di sản Thanh Hóa, 
Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
  

Nơi nhận: 
- Như Điều 4 QĐ (để thực hiện); 
- Chủ tịch UBND tỉnh (để báo cáo); 
- Lưu VT, KTTC (VA9654). 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 
 

Nguyễn Văn Thi 
  



PHỤ LỤC 01 
Tổng hợp dự toán kinh phí lập Đề án Nghiên cứu bảo tồn di sản văn hóa 

làng cổ Đông Sơn, phường Hàm Rồng, thành phố Thanh Hóa 
(Kèm theo Quyết định  số:           /QĐ-UBND   

ngày     /3/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa) 
 

Đơn vị tính: 1000 đồng 

TT Nội dung công việc Đơn vị Khối 
lượng 

Số người Định 
mức 

Thành 
tiền 

Ghi chú 

  Tổng cộng          399.619   

I Chi phí lập đề cương         17.508   

- Chi phí lập đề cương    %  5  x 
Ctvda  

17.508   

II Chi phí tư vấn lập đề án         340.871   

1. Chi phí chuyên gia         208.000  Thông tư số 
02/2015/TT-
BLĐTBXH 

  Chủ nhiệm lập đề án  Tháng  4 1 15.000 60.000 

  Thành viên thực hiện 
chính 

 Tháng  4 3 8.000 96.000 

  Thành viên  Tháng  4 2 6.500 52.000 

2. Chi phí quản lý của đơn 
vị tư vấn 

 %  15     33.600  Thông tư số 
20/2019/TT-BXD 

3. Chi phí khác         48.165   

  Thuê ô tô khảo sát hiện 
trạng 

 Ngày  8   1.500 12.000 Giá thị trường 

  Chi phí lưu trú (6 ngày x 
3 phòng) 

 Ngày  8 3 250 6.000 Nghị quyết số 
64/2017/NQ-
HĐND ngày 

12/7/2017 của 
HĐND tỉnh   

  Phụ cấp lưu trú (6 ngày x 
5 người) 

 Ngày  6 5 150 4.500 

  Mua tài liệu, chi văn 
phòng phẩm, thông tin 
liên lạc, in ấn phục vụ 
hoạt động nghiên cứu 

 %  10  x (Ccg + Cql)  25.665   

4. Thu nhập chịu thuế tính 
trước 

 %  6  x (Ccg + Cql + 
Cpk)  

18.472  Thông tư số 
17/2013/TT-
BVHTTDL, 
Thông tư số 

20/2019/TT-BXD 

5. Thuế giá trị gia tăng  %  10  x (Ccg + Cql + Cpk 
+ TN)  

32.634   

 
III 

Chi phí tổ chức hội nghị, 
hội thảo, viết báo cáo đề 
án, nghiệm thu, công bố 

        31.240   

1 Hội thảo       21.240   



2 
 

TT Nội dung công việc Đơn vị Khối 
lượng 

Số người Định 
mức 

Thành 
tiền 

Ghi chú 

  - Chủ trì Hội thảo người  1 1 800 800   

  -Thư ký người 1 1 240 240   

  - Báo cáo trình bày hội 
thảo 

Báo 
cáo 

1 1 300 300   

  Thành viên tham gia Hội 
thảo 

Người 20 20 160 3.200   

  Nước uống Người 20 20 30 600   

  Phô tô in ấn tài liệu, văn 
phòng phẩm 

bộ 20 20 15 300   

  Thuê xe cho mời chuyên 
gia từ Hà Nội về Thanh 
Hoá (xe 7 chỗ đi - về) 

Lượt 2 2 3.500 7.000   

  Phòng ngủ cho chuyên 
gia  

Phòng 2 4 700 1.400   

  Tiền ăn cho chuyên gia  Người 4 4 350 1.400   

  Pa nô Hội thảo Cái 1 1 1.000 1.000   

  Thuê hội trường, máy 
chiếu 

Ngày 1 1 5.000 5.000   

 
IV 

Chi phí quản lý tổ chức 
thực hiện đề án của chủ 
đầu tư 

 %           
5.0    

 x Ctvda  10.000   

 

 



PHỤ LỤC 02 
Kế hoạch lựa chọn nhà thầu thực hiện gói thầu  

Lập Đề án Nghiên cứu bảo tồn di sản văn hóa làng cổ Đông Sơn,  
phường Hàm Rồng, thành phố Thanh Hóa 
(Kèm theo Quyết định  số:           /QĐ-UBND   

ngày      /3/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa) 
 

TT Tên gói thầu 
Giá gói thầu 

(đồng) 
Nguồn vốn 

Hình 
thức và 
phương 
thức đấu 

thầu 

Thời 
gian lựa 
chọn nhà 

thầu 

Hình 
thức hợp 

đồng 

Thời 
gian 
thực 
hiện 
hợp 
đồng 

1 

Tư vấn lập đề 
án Nghiên cứu 
bảo tồn di sản 
văn hóa làng 
cổ Đông Sơn, 
phường Hàm 
Rồng, thành 
phố Thanh 
Hóa 

 

340.871.000 

Từ nguồn Chương 
trình phát triển du lịch 
tỉnh Thanh Hóa năm 
2021 được phê duyệt 
tại Quyết định số 
5399/QĐ-UBND ngày 
19/12/2020 của UBND 
tỉnh 

Chỉ định 
thầu rút 

gọn 

Quý I 
/2021 

Hợp 
đồng 

trọn gói 

180 
ngày 

 
 

 


